COMISSÁO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENT ÁVEL

 REQUERIMENTO Nº ..., DE ....

(Do Sr. Ricardo Tripoli)

Requer a participação da Comissão de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável no
Seminário  da Comissão de Defesa do Meio
Ambiente da Assembléia Legislativa do Estado de
São Paulo com o objetivo de discutir energia e
meio ambiente.

Senhor Presidente:

    Nos termos regimentais requeiro que esta Comissão de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável que participe do  Seminário com o objetivo de se
discutir sobre Energia e Meio Ambiente, à realizar-se dia 04 de junho do corrente, nas
dependências da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.

JUSTIFICAÇÃO

    O Seminário tem por objetivo discutir questões relacionadas a
geração de energia, analisando  e propondo alternativas a grande demanda gerada pelas fontes
ditas” sujas” e seu impacto no meio ambiente.

Sala das Sessões, em       de              de 2007.

Deputado Ricardo Tripoli

PSDB-SP